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Allgemeiner Wassertarif der Marktgemeinde Burghaun 
Preisblatt: Frischwasser (gültig ab 01.01.2020) 

Bezeichnung Euro/Netto Euro/Brutto 
   
Wassergebühr je m³ 2,60 2,78 
   
Grundgebühr je Messeinrichtung und Monat bis QN 6 7,16 7,66 
Grundgebühr je Messeinrichtung und Monat ab QN 6 17,90 19,15 
Grundgebühr je Messeinrichtung und Monat ab QN 10 28,64 30,64 
   
Verwaltungsgebühr für jedes Ablesen der zweiten und 
jeder weiteren Messeinrichtung 

2,56 2,74 

Verwaltungsgebühr für jedes vom Anschlussnehmer 
veranlasste Ablesen 

15,00 16,05 

Verwaltungsgebühr für jedes vom Anschlussnehmer 
veranlasste Ablesen der zweiten und jeder weiteren 
Messeinrichtung  

3,00 3,21 

   
Verwaltungsgebühr für jedes Einrichten eines Münzzählers 80,00 85,60 
   
Zählergebühr je Messeinrichtung und Monat 3,00 3,21 

Die Bruttopreise beinhalten 7% Umsatzsteuer. 

 
Gebührensätze der Abwasserentsorgung nach der 
Entwässerungssatzung der Marktgemeinde Burghaun 
Preisblatt: Abwasser (gültig ab 01.01.2020) 

Bezeichnung Euro/Netto 
  
Gebühr je m³ Frischwasserverbrauch 1,81 
  
Grundgebühr je Messeinrichtung und Monat bis QN 6 3,07 
Grundgebühr je Messeinrichtung und Monat ab QN 6 7,68 
Grundgebühr je Messeinrichtung und Monat ab QN 10 12,29 

Die Berechnung erfolgt ohne Umsatzsteuer. 

Preisblatt: Niederschlagswasser (gültig ab 01.01.2020) 

Bezeichnung Euro/Netto 

Grundgebühr je m² Grundstücksfläche, jährlich 0,06 

Zuschlag je m² bebaute oder befestigte Fläche, jährlich 0,36 

Die Berechnung erfolgt ohne Umsatzsteuer. 


